2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
23.03.2017                                                                                                                № 48
	О внесении изменений в Положение о премировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Степанцевское

 В соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», Уставом муниципального образования Степанцевское, в целях повышения ответственности, стимулирования инициативы и высокопрофессионального труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Степанцевское Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Внести в Положение о премировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Степанцевское, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское от 24.03.2015 № 296, следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3 Положения в следующей редакции:
«3. Премия муниципальному служащему может быть выплачена по итогам работы за период времени (квартал, полугодие, 9 месяцев, год) и начисляется за фактически отработанное время в данном периоде. Размер премий определяется как из расчета должностных окладов, так и в фиксированной сумме.»;
1.2. В пункте 5 Положения слова «главой муниципального образования» заменить словами «главой местной администрации».
1.3. Дополнить положение пунктом 4 следующего содержания:
«4. В целях повышения эффективности труда муниципальных служащих может осуществляться дополнительное премирование. Дополнительное премирование может быть произведено в честь знаменательных дат, профессиональных праздников.»;
1.4. Считать пункты 4, 5 Положения соответственно пунктами 5, 6.;
1.5. Дополнить Положение пунктами 7, 8 следующего содержания:
«7. Подготовку проектов распоряжений на премирование муниципальных служащих администрации осуществляет заместитель главы администрации.
8. Размер премии главы местной администрации определяется в соответствии с данным положением и утверждается решением Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области.».
2. Решение вступает в силу с 01.04.2017.
Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                      Е.В. Павлова